MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 21 de novembro de 2023

Ao
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 707/2023, de autoria do Vereador ALCINDO SABINO, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Cooperação dos Assuntos de Segurança Pública, Procuradoria Geral do Município e

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

  EDINHO SILVA

Prefeifty Municipal

NS 4472/2023

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Ao Sr Chefe de Gabinete

Conforme informação da Gerência de Proteção e Defesa Civil não foram localizados
registros de atendimento , referentes ao imóvel em tela no requerimento.

joão Alberto Nogueira Junior
Secretário Municipal de Cooperação dos Assuntos de Segurança Pública

De acordo com a informação prestada pela Gerência de Fiscalizaçãoe Posturas.

Segue relatório de débitos da inscrição municipal nº 09.351.014, com as respectivas
execuções fiscais ajuizadas.

Vinicius Manalia Nunes
Procurador Municipal

  EMISSÃO:03/10/2023 A .

Dados Cadastrais

Inscrição Cadastral:09.351.014.00

Nome do Proprietário: GENÉSIOMARQUES

Compromissário:

Nº Cadastro:30934

J
POSIÇÃO ANALÍTICADE LANÇAMENTOSdo período de:a)

Situação Fiscal: NORMAL

CPF/CNPJ:

CPF/CNPJ:

Apto: Bloco:

Complementos:Quadra: 39 Lote:014 Área: CEP: 14808-520 Ano de Construçãodo 2000

Atividade:

Data Início das Data de Encerramento

No J
DEMONSTRATIVODE DÉBITO

Parc, Aviso Dat, Vencto, Ref, Principal Correção Multa Juros Honor. Total Statusda
2021 - 103 - IMPOSTO PREDIAL PROCESSOEXECUÇÃO: 1518047-65.2022.8.26.0037

1 0036909 - 11/01/2021 - 31,29 6,35 0,63 10,33 4,86 53,46 DÍVIDAATIVA AJUIZADA

2 0036909 =» 11/01/2021 e 31,29 6,35 0,63 10,33 4,86 53,46 DÍVIDAATIVA AJUIZADA

3 0036909 - 11/01/2021 - 31,29 6,35 0,63 10,33 4,86 53,46 DÍVIDAATIVAAJUIZADALL

4 0036909 - 11/01/2021 - 31,29 6,95 0,63 10,33 4,86 53,46 DÍVIDAATIVAAJUIZADASP

125,16 25,40 2,52 41,32 19,44 213,84 ú
Total Parcial: 125,16 25,40 2,52 41,32 19,44 213,84 5

2021 - 117 - MULTA POR FALTA DE LIMPEZA DE TERRENO PROCESSOEXECUÇÃO: 1518047-65.2022.8.26.003%

1 0000637 05/10/2021 02/01/2022 1.356,53 126,02 2713 298,44 180,81 1.988,93 DÍVIDAATIVA AJUIZADAL

1.356,53 126,02 27,13 298,44 180,81 1.988,93 5
Total Parcial: 1.481,69 151,42 29,65 339,76 200,25 2.202,77 8

2021 - 120 - MULTA POR FALTA DE CONSERVAÇÃOOU À LIMPEZA DO PROCESSO EXECUÇÃO: 1518047-65.2022.8.26.003%
1 0000427 19/05/2021 2ait2iagal E 452,18 45,61 9,04 99,48 80,63 666,94 DÍVIDAATIVA AJUIZADAS
1 0000453 05/10/2021 02/01/2022 904,35 84,01 18,09 198,96 120,54 1.325,95 DÍVIDAATIVA AJUIZADA

1.356,53 129,62 27,13 298,44 181,17 1.992,89 £
Total Parcial: 2.838,22 281,04 56,78 638,20 381,42 4.195,66 g

2022 - 103 - IMPOSTO PREDIAL PROCESSOEXECUÇÃO:1518047-65.2022.8.26.0033

1 0037079 10/01/2022 = 34,32 3,19 0,69 7,21 4,54 49,95 DIVIDAATIVA AJUIZADALE

2 0037079 10/01/2022 = 34,32 3,19 0,69 “72 454 “4995 DÍVIDAATIVAAJUIZADAS.

5 0037079 10/01/2022 = 34,32 3,19 0,69 7,2] 4,54 49,95 DÍVIDAATIVA AJUIZADALS

4 0037079 10/01/2022 — 34,32 3,19 0,69 7,21 4,54 49,95 DÍVIDAATIVA AJUIZADAÇE

137,28 12,76 2,76 28,84 18,16 199,80 2
Total Parcial: 2.975,50 293,80 59,54 667,04 399,58 4.395,46 5

2022 - 268 - MULTA EDIFIC. MAL CONSERVADACP LEI 18/1997 PROCESSOEXECUÇÃO: 1518047-65.2022.8.26.003j
1 0000005 15/04/2022 331,80 19,58 6,64 59,72 41,77 459,51 DÍVIDAATIVAAJUIZADAÇS
1 0000056 05/11/2022 663,60 29,07 13,27 73,00 0,00 778.94 s

995,40 48,65 19,91 132,72 41,77 1.238,45 8
Total Parcial: 3.970,90 342,45 79,45 799,76 441,35 5.633,91 S

2022 - 117 - MULTA POR FALTA DE LIMPEZA DE TERRENO PROCESSOEXECUÇÃO: 1518047-65.2022.8.26.003?
1 0000035 20/01/2022 15/04/2022 = 1.493,10 88,10 29,86 268,76 187,98 2.067,80 DÍVIDAATIVA AJUIZADA-S

1 0000313 30/08/2022 05/11/2022 - 2.986,20 130,80 59,72 328,48 0,00 3.505,20 E

4.479,30 218,90 89,58 597,24 187,98 5.573,00 S
Total Parcial: 8.450,20 561,35 169,03 1.397,00 629,33 11.206,91 8

2022 - 271 - MULTA POR FALTA DE CONSERVAÇÃODO CALÇAMENTO PROCESSO EXECUÇÃO:£
1 0000061 - 15/04/2022 = 1.493,10 88,10 29,86 268,76 0,00 1.879,82 =

1.493,10 88,10 29,86 268,76 0,00 1.879,82 s
Total Parcial: 9.943,30 649,45 198,89 1.665,76 629,33 13.086,73 Ss

2022 - 120 - MULTA POR FALTA DE CONSERVAÇÃOOU À LIMPEZA DO PROCESSO EXECUÇÃO:1518047-65.2022.8.26gpsê
1 0000035 20/01/2022 15/04/2022 497,70 29,37 9,95 89,59 62,66 689,27 DÍVIDAATIVA AJUIZAdA-S

497,70 29,37 9,95 89,59 62,66 689,27
Total Parcial: 10.441,00 678,82 208,84 1.755,35 691,99 13.776,00

2023 - 103 - IMPOSTO PREDIAL PROCESSO EXECUÇ

1 0259934 10/01/2028 37,31 1,24 0,75 3,36 0,00 42,66 DÍVIDA ATIVA

2 0259934 10/01/2023 - 37,31 1,24 0,75 3,36 0,00 42,66 DÍVIDAATIVA

3 0259934 10/01/2023 Be 97,91 1,24 0,75 3,36 0,00 42,66 DÍVIDAATIVA

4 0259934 10/01/2023 - 37,31 1,24 0,75 3,36 0,00 42,66 DÍVIDAATIVA

149,24 4,96 3,00 13,44 0,00 170,64
Total Parcial: 10.590,24 683,78 211,84 1.768,79 691,99 13.946,64

Assinadopor1pessoa:VINICIUSMARAIANUN

Paraverificaravalidadedasassinaturas|acessehtt
GIAP / demonstrativodedebito 03/10/2023 10:11

EMISSÃO:03/10/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Rua São Bento, 840 - Centro - Araraquara - SP CEP 14.801-901

| Total Geral: 10.590,24 683,78 211,84 1.768,79 691,99 13.946,64
ACORDOSVÍNCULADOS

Ano Tipo Aviso ód, Reduzi

LANÇAMENTO(S)SUSPENSO(S)

Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.1doc.com.br/verificacao/C8E4-A049-D7A5-148EeinformeocódigoC8E4-A049-D7A5-148E Ano Tipo Aviso

o
Ly
Zz>=
<L
«<z
<L
>
o
>
O
L
>
q
onn
oo

so
ooo
Enn
<L

GIAP / demonstrativodedebito 03/10/2023 10:11 Usuário: VMNUNES E

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUAI
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Araraquara, 17 de Novembro de 2023

À Chefia de Gabinete,

Em resposta ao requerimento nº707/2023,no que compete a essa secretaria referente ao

imóvel sito à Av. Renato Santini, número 448 - Jardim Hortênsias, informamos que:

2 - Existe algum processo administrativo ou Ação Judicial para aplicar o Estatuto do

Abandono no referido imóvel?

R: Sim, existe o processo administrativon.º 3517/2023.

4- A Lei 10.878 de 09 de agosto de 2023 já está sendo aplicada em imóveis abandonados na
Cidade? Como é o procedimento para denúncias?

R: Sim, a lei Municipal nº 7.733 de 24 de maio de 2012, bem como suas alterações dentre
elas a lei 10.878 de 9 de agosto de 2023, são aplicadas quando o imóvel se enquadra em
todos os itens previstos. As denúncias podem ser registradas atreves da
Ouvidoria Municipal, protocolo on-line: https://araraquara.1doc.com.br/atendimentoou
nos postos de atendimento presencias (Paço Municipal e Sub-Prefeituras).

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

SÉRGIO JOSÉ PELÍCOLLA
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehitps://araraquara.1doc.com.briverificacao/AE9A-6841-53F2-1E48einformeocódigoAE9A-6841-53F2-1E48

Assinadopor1pessoa:SERGIOJOSEPELICOLLA
Rua São Bento, 840 - Centro | Araraquara-SP/ CEP: 14,801-901

Contato: (16) 3301-5180 | E-mail: secobrasQararaquara.sp.gov.br E